ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CHI LĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Chi Lăng, ngày     tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn Phê duyệt quy trình

nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Tài chính đất đai (Quản lý

công sản) thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường,

UBND cấp huyện tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính; ;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của

Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2014/QĐ -UBND ngày 18/11/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực Tài

chính đất đai (Quản lý công sản) thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài

nguyên và Môi trường, UBND cấp huyện tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 29/11/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lạng Sơn Phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành

chính lĩnh vực Tài chính đất đai (Quản lý công sản) thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND cấp huyện tỉnh Lạng Sơn.

 UBND huyện Chi Lăng thông báo cụ thể như sau:

1. Danh mục quy trình nội bộ trong giải quyết 03 thủ tục hành chính lĩnh vực

Tài chính đất đai (Quản lý công sản) thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên

và Môi trường, UBND cấp huyện tỉnh Lạng Sơn, cụ thể: cấp tỉnh có 01 quy trình thủ

tục hành chính, cấp huyện có 02 quy trình thủ tục hành chính. Cụ thể:

- Cấp tỉnh có 01 thủ tục hành chính: Thanh toán, xóa nợ tiền sử dụng đất

đối với hộ gia đình, cá nhân được ghi nợ;

2

- Cấp huyện có 02 thủ tục hành chính:

+ Khấu trừ kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư;

+ Ghi nợ tiền sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân trong trường hợp được

bố trí tái định cư.

 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký (ngày 29/11/2024).

 UBND huyện Chi Lăng thông báo để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

biết, thực hiện và phổ biến, tuyên truyền, niêm yết công khai (có Quyết định của

Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo trên phần mềm VNPT-iOffice và Trang thông tin

điện tử huyện Chi Lăng)./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường;

Nội vụ; Tư pháp;                                   (b/c)

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TNMT, LAT.

Q. CHỦ TỊCH

Phùng Văn Nghĩa

		Phùng Văn Nghĩa
	2024-12-01T09:15:04+0700
	Signer's office
	Phùng Văn Nghĩa
	Signing document

		2024-12-01T10:39:40+0700

		2024-12-01T10:39:40+0700

		2024-12-01T10:39:40+0700